ESTADO DO PIAUÍ «*>+»*0
Prefeitura Municipal de Sussuapara £ °%

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 -Sussuapara -Piauí £ ^, °
CNPJ. 01.612.755/0001-00 f?¥*

SUSSUAPARA E-mail: pmsussuapara@gmail.com

PORTARIA N° 024 /2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SUSSUAPARA, ESTADO DO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no Artigo 73, XXV da Lei Orgânica do

Município de Sussuapara - PI.

Considerando que a atual composição do Conselho Municipal de Saúde

contraria o disposto no Inciso II da Terceira Diretriz da Resolução n° 453 do

Conselho Nacional de Saúde, de 10 de maio de 2012;

Considerando que há necessidade da recomposição do Conselho Municipal

de Saúde.

RESOLVE:

I - CONVOCAR nova eleição ás 16h00min do dia 02 de fevereiro de 2021,

com as entidades representativas dos segmentos sociais atuantes neste município.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA,

ESTADO DO PIAUÍ, em 13 de janeiro de 2021.

i

aerton Silva Moura

Prefeito Municipal